Con fecha 8 de septiembre de 2022, en la XXIV Legislatura 

constitucional de Estado, aprobó el dictamen número 108 de la comisión de 

Hacienda y Presupuesto de este H. Congreso del Estado, por el cual, fue 

aprobada la ampliación de recursos por el monto de 4,785,000 (CUATRO 

MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL) al presupuesto de egresos del Poder Judicial de Estado de Baja 

California, para el ejercicio fiscal 2022, el cual, se cubrirá con recursos propios, 

remanentes del ejercicio 2021. 

TERCERO. En su oficio de solicitud de la ampliación el Tribunal Superior de